
 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 平素より当法人の運営につきまして、ご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 新型コロナウイルス感染予防対策には、万全を期して参りましたが、この度

「ワークショップありす」において複数の陽性者が確認されましたので、経過を

ご報告申し上げます。 

 

1月 1日に利用者 1名、職員 1名の感染が確認されました。その後 1月 4日に

利用者 4 名の感染が確認され、現在までに合わせて利用者 5 名、職員 1 名が感

染し療養中です。 

ワークショップありすでは 5 日と 6 日を休所とし、利用者のさらなる感染防

止と健康状態の把握に努めているところです。 

 

 ご利用者、ご家族をはじめ地域の皆様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷

惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。引き続き、職員一同一日も早い終息

に向け努めてまいりますので、ご理解ご協力賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

 その後の状況につきましては、随時ご連絡申し上げます。 

 

 

令和 5年 1月 6日 

 

 

社会福祉法人 杜の舎 

ワークショップありす 

理事長 石 井  知   


